16. Dicunt secundo ab ecclesiis Ruthenis bona ablata ecclesiis 
latinis restituuntur. Hoc vero est quod nòbiscum subiicimus censurae 
Romanae, id est caelesti, an hoc est servare leges iustitiae, quae reddit 
unicuique quod suum est. Si unicuique, ergo et Ruthenis, praesertim 
catholicis. Et quidem Sancta Romana Ecclesia mater est omnium, tam 
ritus graeci quam latini. Crediderimus sicuti unam aurem querelis ita 
et manum egestati nostrae reservaturam, si haec ad iudicium ipsius 
devolverentur. Hoc hoc ( !)  est quod non iam inter meum et tuum litem 
movet sed meum unius... (? )  amovet. Deinde si tantus est animus in 
latinis benemerendi de Ecclesia latina, benemereantur more Moschovi- 
tico, scilicet bona a Moschis fundata pro Ruthenis, fundent pro latinis, 
ab aliis vero fundata non auferant. (manu Ingoli) Distinctio, qua posset 
controversia dirimi.

17. Dicunt denique paucos inibi unitos reperiri. Quid tum? 
Totidem catholici. Secundo, gaudemus nos in nostra vocatione non dissi
miles Salvatori, sumusque missi ad oves quae perierunt. Tertio, omnis 
boni vellent nos habere operarios ut ociosi panem non comedamus? En 
agri excolendi. En urticae evellendae. En inutiles frutices amputandi. 
Vellent nos esse pastores : en oves dispersae, en aberrantes, en acies 
directae, en scabie infectae. Vellent nos bellare pro domo Domini? En ini
mica castra, en acies directae, en tela abiecta. Sed uno verbo claudamus 
omnia, non ideo petimus vitam ut comedamus panem, sed ut possimus 
vivere vitam servo Christi dignam, petimus panem. (manu Ingoli) Re
sponsio ad obiectionem.

18. Alia quaestio decidenda Sanctae Romanae Ecclesiae pro
ponitur (bona Ecclesiae Graecae in septentrione a saecularibus distracta 
nullo modo secura conscientia teneri posse vel aliis reddi, sed Ruthenis 
unitis debere restitui). 0  tempora! Putant hoc sibi licere quod dat posse; 
dati sumus in praedam, ecclesiae nostrae in praedia. Ubi piae piorum 
fundationes? Post factam unionem nulla fere fundatio facta pro Ruthe
nis unitis. Quid in causa? Quia, inquiunt, mortuo metropolita, episcopo, 
archimandrita, saecularium cedent usui, nunquam ad Ecclesiam rever
sura, solas enim ecclesias latinas inamissibilibus putant privilegiis gau
dere. Et non falluntur quidem in hac sua opinione, aliis ad quos hoc 
negotium spectaret, si non approbantibus, certe non improbantibus. Et 
certe sudore etiam et sanguine alter suae Ecclesiae promeruit hanc quo
que praerogativam. ( manu Ingoli) De impedienda alienatione rerum ec
clesiarum Ruthenarum.